
                                                                                                                                                               
 

 

 
SİRKÜLER 

CPATÜRK/ 2019-4 

 

KONU; 30 Ocak 2019 tarih ve 30671 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 18.1.2019 tarih ve 

7162 sayılı Kanun ile Gelir Vergisi Kanunu, Katma Değer Vergisi Kanunu ve Kurumlar 

Vergisi Kanununda yapılan düzenlemeler. 

 

GELİR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DÜZENLEMELER 
 

1) Evde üretilen ürünlerin internette satışı da esnaf muaflığı kapsamına alınmıştır. 

 

GVK nun 9'ncu maddesinin 6'ncı bendinde hüküm altına alınan, oturdukları evlerde 

imal ettikleri (maddede sayılı) ürünleri bir işyeri açmaksızın satanların esnaf muaflığı 

kapsamına girdiğine ilişkin düzenlemeye, yıl içinde gerçekleştirilen satış tutarı, ilgili yıl için 

geçerli olan asgari ücretin yıllık brüt tutarından fazla olmamak üzere internet veya benzeri 

elektronik ortamlarda yapılan satışlar da dahil edilmiştir. 

Yapılan yeni düzenleme ile oturdukları evde üretilen ürünlerin bir işyeri açmaksızın 

satılması veya internet ortamında veya benzeri elektronik ortamlarda satılması halinde esnaf 

muaflığı söz konusu olacaktır. Bununla birlikte internet veya benzeri elektronik ortamda 

yapılacak yıllık satışların ilgili yıl için geçerli olan asgari ücretin yıllık brüt tutarından fazla 

olmaması gerekmektedir.  

 

2) Tazminat ve yardımlarda gelir vergisi istisnası kapsamında işsizlik tazminatı 

kavramına açıklık getirilmiştir 

 

Tazminat ve yardımlarda gelir vergisi istisnası ile ilgili Kanunun 25'nci maddesinin 

1'nci bendi yeniden düzenlenmek suretiyle, bentde yer alan " işsizlik sebepleriyle (işe 

başlatmama tazminatı dahil)" ibaresi yerine  "İşsizlik Sigortası Kanunu uyarınca ödenen 

işsizlik ödeneği ve İş Kanununa göre ödenen işe başlatmama tazminatı;” ifadesine yer 

verilmek suretiyle konuya açıklık getirilmiştir. 

Bu suretle İşsizlik Sigortası Kanununa göre ödenen işsizlik ödeneği ile İş Kanununa 

göre ödenen işe başlatmama tazminatının vergiden istisna olduğu açıkça ifade edilmiştir. 

 

3) Çeşitli ödeme ve yardımlarda kesilen gelir vergisinin red ve iadesi hüküm altına 

alınmıştır 

 

Gelir Vergisi Kanununa eklenen geçici 89 ncu madde ile, 27/3/2018 tarihinden önce 

karşılıklı sonlandırma sözleşmesi veya ikale sözleşmesi kapsamında ödenen tazminatlar, iş 

kaybı tazminatları, iş sonu tazminatları, iş güvencesi tazminatları gibi çeşitli adlar altında 

yapılan ödemeler ve yardımlar üzerinden tevkif edilerek tahsil edilen gelir vergisinin red ve 

iade edilebileceği hüküm altına alınmış bulunmaktadır. 

Ancak bu iadenin yapılabilmesi için; 

a) Hizmet erbabının düzeltme zamanaşımı süresi içerisinde tarha yetkili vergi 

dairelerine başvurmaları, 

b) Dava açmamaları, 

c) Açılmış davalardan vazgeçmeleri, 

Gerekmektedir. 



                                                                                                                                                               
 

 
Hakkında kesinleşmiş yargı kararı bulunan iade talepleriyle ilgili olarak bu hüküm 

uygulanmaz ve yargı kararına göre uygulama yapılır. 

Maddeye eklenen son fıkra ile uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazine ve 

Maliye Bakanlığının yetkili olduğu ifade edilmiştir. 

 

KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DÜZENLEME 
 

2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2020 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarına 

ilişkin Katma Değer Vergisi İstisnası getirilmiştir 

 

Katma Değer Vergisi Kanununa eklenen Geçici 40 ncı madde ile "2019 UEFA Süper 

Kupa Finali ve 2020 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarına ilişkin olmak üzere 

Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA), katılımcı futbol kulüpleri ve organizasyonda 

görevli tüzel kişilerden iş yeri, kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayanlara, bu 

müsabakalar dolayısıyla yapılacak mal teslimleri ve hizmet ifaları ile, bunların bu 

müsabakalar dolayısıyla yapacakları mal teslimleri ve hizmet ifaları katma değer vergisinden 

istisna kılınmış bulunmaktadır. 

Bu maddede düzenlenen katma değer vergisi istisnası dolayısıyla yüklenilen vergiler, 

vergiye tabi işlemler üzerinden hesaplanan vergilerden indirilir. İndirim yoluyla telafi 

edilemeyen vergiler ise 32 nci madde hükümleri uyarınca istisna kapsamında işlem yapan 

mükellefin talebi üzerine nakden veya mahsuben iade edilir. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı istisna ve iadenin uygulamasına ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye yetkilidir.” 

 

Yukarıda belirtilen madde hükmü uyarınca; 

- Avrupa Futbol Federasyonları Birliğine (UEFA), 

- Katılımcı futbol kulüplerine ve, 

- İş yeri, kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayan ve organizasyonda görevli tüzel 

kişilere, 

2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2020 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarına 

ilişkin olmak üzere bu müsabakalar dolayısıyla yapılacak mal teslimleri ve hizmet ifaları ile, 

yukarıdaki kuruluşların yine belirtilen müsabakalar dolayısıyla yapacakları mal teslimleri ve 

hizmet ifaları katma değer vergisinden istisnadır. 

İstisna dolayısıyla yüklenilen katma değer vergileri hesaplanan vergilerden indirim 

konusu yapılabilecek buna rağmen kalan yüklenilen vergiler ise nakden veya mahsuben iade 

edilebilecektir. 

Usul ve esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

 

 KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DÜZENLEMELER 
 

1) Sınai mülkiyet haklarında istisna kapsamı genişletilmiştir. 

 

Kurumlar Vergisi Kanununun 5/B maddesinde, sınai mülkiyet haklarında istisna 

uygulanabilmesi için buluşların 551 sayılı Patent Haklarının Korunması Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname kapsamında patent veya faydalı model belgesi verilerek koruma altına 

alınan buluşlar arasında yer alması gerektiği ifade edilmiş iken yapılan düzenleme ile "veya 

6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu” ibaresi de eklenmiş olup bu suretle istisna uygulamasında 

buluşların 551 sayılı Patent Haklarının Korunması Hakkında KHK veya 6769 sayılı Sınai 



                                                                                                                                                               
 

 
Mülkiyet Kanunu kapsamında koruma altına alınmış bulunan buluşlar arasında yer alması 

gerektiği hükmü madde metninde yer almıştır. 

 

2) 2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2020 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali 

müsabakalarına ilişkin gelir ve kurumlar vergisi muafiyeti getirilmiştir 

 

Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen geçici 11 nci madde ile Türkiyede oynanacak 

2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2020 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarına 

ilişkin olarak Türkiye’de elde ettikleri kazanç ve iratları dolayısıyla Avrupa Futbol 

Federasyonları Birliği (UEFA), katılımcı futbol kulüpleri ve organizasyonda görevli tüzel 

kişilerden işyeri, kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayanların gelir ve kurumlar 

vergisinden muaf oldukları hüküm altına alınmıştır. 

Bu muafiyet tevkif yoluyla alınan vergileri de kapsamaktadır.” 

Söz konusu madde hükmü gereğince Türkiyede oynanacak 2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 

2020 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarına ilişkin olarak; 

- Avrupa Futbol Federasyonları Birliğinin (UEFA), 

- Katılımcı futbol kulüplerinin ve, 

- İş yeri, kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayan ve organizasyonda görevli tüzel 

kişilerin, 

Türkiyede elde ettikleri kazançlar kurumlar vergisinden ve gelir vergisi tevkifatından 

muaf bulunmaktadır. 

 

 

 

 

Saygılarımızla 

Cpaturk Bağımsız Denetim ve  

Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

 

 

 

 
İşbu sirkülerlerimizde yer alan bilgiler bir konunun geniş kapsamlı bir şekilde ele alınmasından öte genel çerçevede bilgi 

vermek amacını taşımaktadır. Bu sirkülerler ile amacımız muhasebe, vergi, yatırım, danışmanlık alanlarında tavsiye sunmak 
değildir. Sirkülerde yer alan bilgileri kişisel veya ticari kararlarınızda dayanak olarak kullanmaktan ziyade, konusuna hakim 
profesyonel bir danışmana başvurmanız tavsiye edilir. Bu sirkülerler ve içeriğindeki bilgiler, oldukları şekliyle sunulmaktadır; 
"Cpaturk Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş." bunlarla ilgili açık veya gizli bir garantide bulunmamaktadır ve söz 
konusu sirkülerlerin içeriğindeki bilgilerin hata içermediğine veya belirli performans ve kalite kriterlerini karşıladığına dair bir 
güvence vermemektedir. İşbu sirküler içindeki bilgilerin kullanımdan veya hatalı kullanımlardan dolayıdoğabilecekzararlardan ve 
cezai tazminattan dolayıCpaturk Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Müşavirlik  A.Ş. sorumlu tutulamaz 

 

 

 
 


